1

学位评定委员会会议纪要

第 11 届第 5 次                    签发人：  吴普特

2019 年 7月 12日，根据有关工作要求，校学位评定委员会

秘书处以通讯评议的方式，就相关议题征求了第十一届学位评定

委员会委员的意见，并进行了投票表决。现将有关情况纪要如下：

一、增列翻译硕士专业学位类别

委员们审议了《西北农林科技大学 2019 年动态调整增列翻

译硕士建议方案》,查阅了增列翻译硕士的相关材料，包括前期

调研准备情况、申请简况表以及专家组评审意见，对增列翻译硕

士方案进行了表决，同意动态调整增列翻译硕士（代码 0551）

专业学位类别。

二、自主设置交叉学科方向

委员们审议了《西北农林科技大学 2019 年交叉学科方向自

主设置建议方案》，对方案进行了表决，同意在农业工程博士学

位授权一级学科下增色农业信息工程交叉学科方向，在林学博士

学位授权一级学科下增设木质材料高值化利用交叉学科方向。

三、加强一级学科硕士学位授权点建设

委员们审议了《关于加强一级学科硕士学位授权点建设的建

议方案》，对方案进行了表决，同意方案的建议内容：一是允许

2

计算机科学与技术、林业工程、水产、化学、应用经济学 5个一

级学科硕士学位点的具有招收博士研究生资格的导师，分别在农

业工程、林学、生物学、农林经济管理等博士学位授权一级学科

相关学科方向招博士研究生级学科下增色农业信息工程交叉学

科方向，在林学博士学位授权一级学科下增设木质材料高值化利

用交叉学科方向。二是允许药学、机械工程、土木工程、科学技

术史 4个一级学科硕士学位点具有招收博士研究生资格的导师，

分别在生物学、农业工程、水利工程、社会学 4个博士学位授权

一级学科相关学科方向招博士研究生。

参加投票表决人员：

吴普特   陈玉林   马锋旺  王绍金  朱宏斌  刘国彬

张延龙   陈遇春   郁  飞  单卫星  房玉林   赵敏娟

赵献军   马孝义   岳田利  胡小平   祝凌燕  姚军虎

高锦明   康振生   霍学喜   魏安智

请假人员：

邵明安  罗  军  张  涌

  抄送：校领导、有关处室。

  学位评定委员会办公室                    2019年 7月 16日印发